

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 28 stycznia do 11 lutego 2025 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia.

28 stycznia

- Wyrażono zgodę na złożenie wniosku na zakup samochodu typu mikrobus dla przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie. PFRON uruchomił „Program wyrównywania różnic między regionami III”, w ramach którego można pozyskać dofinansowanie na zakup takiego samochodu w wysokości 75%, z limitem maksymalnie 151.000 zł. Koszt zakupu samochodu typu bus z windą to wydatek ok. 350.000 zł, w tym koszt dostosowania samochodu do osób niepełnosprawnych (windą dla wózka) to ok. 80.000 zł. Obecnie DPS w Baszkowie posiada trzy samochody typu bus, z czego jeden jest doposażony w windę;
- nie przyjęto planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie na rok 2025, który został również negatywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną SPZOZ w Krotoszynie. Powyższe podyktowane jest nieuwzględnieniem w planie zmian, mających przyczynić się do spadku zadłużenia;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek o wykonanie prac dodatkowych w ramach inwestycji polegającej na modernizacji budynku Szpitala Powiatowego przy ul. Bolewskiego w Krotoszynie. W toku prowadzonych prac remontowych budynków szpitala wystąpiła konieczność wymiany podbitki wraz z drewnianymi elementami lukarny, krokwi i wykuszy na całym budynku. Prace te nie były ujęte w projekcie przez firmę projektową. Wstępny kosztorys opiewa na kwotę 152.380,22 zł brutto. Wykonanie wspomnianych prac jest niezbędne do zakończenia realizacji inwestycji;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - powołania komisji do spraw przeglądów gwarancyjnych dla zadania: „Wykonanie robót budowlanych polegających na rozbudowie Szpitala Powiatowego im. M. Nenckiego w Krotoszynie wraz z budową niezbędnej infrastruktury” w ramach projektu „Wsparcie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej poprzez rozbudowę Szpitala Powiatowego w Krotoszynie służącą koncentracji rozproszonych usług medycznych w jednej lokalizacji”. Skład komisji ustalono następująco:
 - Przedstawiciele Zamawiającego:

- Juliusz Poczta - członek Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego,
 - Maciej Oprysiak - starszy inspektor - Stanowisko ds. kontroli w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie.
 - Przedstawiciele Użytkownika:
 - Mirosław Lindner - Kierownik Działu Technicznego SPZOZ w Krotoszynie,
 - Mirosław Gabrysiak - Z-ca Kierownika Działu Technicznego SPZOZ w Krotoszynie,
 - Bartosz Kazowski - inspektor PPOŻ,
 - Irena Graczyk - specjalista BHP.
 - Przedstawiciele Nadzoru Inwestorskiego:
 - Marek Przywarty - inspektor robót konstrukcyjno-budowlanych.
- Z każdego przeglądu gwarancyjnego sporządzony zostanie szczegółowy Protokół Przeglądu Gwarancyjnego. Komisja zostanie rozwiązana po ustaniu okresu gwarancji wynikającego z umowy;
- przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński za 2024 rok. Określona w art. 9 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 2024, kwota bazowa dla nauczycieli wynosiła 5.176,02 zł. W konsekwencji - wymagane średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2024 r. powinno kształtować się na następującym poziomie: nauczyciela początkującego – 6.354,58 zł, nauczyciela mianowanego – 7.453,47 zł, nauczyciela dyplomowanego – 9.523,88 zł. Przeprowadzona analiza poniesionych w roku 2024 wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych potwierdziła, że średnie wynagrodzenia nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Krotoszyński na każdym stopniu awansu zawodowego znacznie przekroczyły średnie wynagrodzenia wymagane przepisami ustawy – Karta Nauczyciela. Zgodnie z formularzem sprawozdania, wydatki poniesione w roku 2024 na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński wyniosły ogółem 43.538.241,36 zł, tj. 3.520.575,39 zł powyżej minimum wydatków określonych w przepisie ustawy;
 - akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu garażu. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu garażu o łącznej powierzchni użytkowej 12 m², położonego w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza

11, w budynku posadowionym na działce nr 770/6. Umowa najmu garażu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.03.2025 r. do dnia 28.02.2030 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem garażu w wysokości netto 8,26 zł za 1 m². Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu garażu. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu garażu o łącznej powierzchni użytkowej 12 m², położonego w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza 11, w budynku posadowionym na działce nr 770/6. Umowa najmu garażu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.03.2025 r. do dnia 28.02.2030 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem garażu w wysokości netto 8,26 zł za 1 m². Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT;
 - akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu garażu. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu garażu o łącznej powierzchni użytkowej 16 m², położonego w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza 11, w budynku E, posadowionym na działkach nr 742/1, nr 761/1 i nr 770/6. Umowa najmu garażu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.03.2025 r. do dnia 28.02.2030 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem garażu w wysokości netto 8,26 zł za 1 m². Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT;
 - akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu garażu. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu garażu o łącznej powierzchni użytkowej 8 m², położonego w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza 11, w budynku E, posadowionym na działkach nr 742/1, nr 761/1 i nr 770/6. Umowa najmu garażu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.03.2025 r. do dnia 28.02.2030 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem garażu w wysokości netto 8,26 zł za 1 m². Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT;
- postanowiono odłożyć w czasie rozpatrzenie wniosków o wyrażenie zgody na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego ze względu na wątpliwości związane z tym, czy działalności prowadzone przez Krotoszyński Klub Sportowy ASTRA, Uczniowski Klub Sportowy Akademia Talentów w Krotoszynie oraz PR 9 sp. z o.o. są zarobkowe czy nie. Podkreślono, że zgodnie z § 8 ust. 1 uchwały nr LII/328/22 Rady Powiatu

Krotoszyńskiego z dnia 28 października 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania przez powiatowe jednostki organizacyjne z nieruchomości Powiatu Krotoszyńskiego będących w trwałym zarządzie, użyczenie nieruchomości może nastąpić tylko w szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli następuje w celu prowadzenia działalności niezarobkowej;

- podjęto decyzję w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie nieruchomości będącej własnością powiatu krotoszyńskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków: jednostka ewidencyjna: Rozdrażew, obręb ewidencyjny: DZIELICE, ark. mapy 21, działka nr 24/1 o pow. 0.0261 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej – powiatowej nr 4331 P (Nowy Świat) – gr. powiatu krotoszyńskiego – Nowa Wieś – Rozdrażew – Henryków – Krotoszyn (ul. Kozala) – do drogi krajowej nr 15;
- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

31 stycznia

- Przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

4 lutego

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie do zatwierdzenia w imieniu Powiatu Krotoszyńskiego sprawozdań, w tym sprawozdań dotyczących rozliczeń finansowych

w Centralnej Aplikacji Statystycznej w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych powiatu w podobszarach aplikacji Pomoc Społeczna oraz Wspieranie Rodziny i System Pieczy Zastępczej. Powiat krotoszyński jest obowiązany do prowadzenia sprawozdawczości za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej z zakresu realizacji zadań własnych i zleconych powiatu. W aktualnie obowiązującej wersji tej aplikacji duża część sprawozdań wymaga podpisu elektronicznego, a w wielu przypadkach termin przygotowania oraz przekazania sprawozdań i informacji za pośrednictwem aplikacji jest bardzo krótki. Zadania z obu obszarów są realizowane w przeważającej części w ramach działalności PCPR w Krotoszynie, w związku z czym uzasadnione dla poprawy procesu sprawozdawczości w CAS we wskazanych obszarach jest upoważnienie Dyrektora PCPR w Krotoszynie do zatwierdzania i podpisywania sprawozdań składanych w imieniu powiatu krotoszyńskiego za pośrednictwem tej aplikacji;

- przyznania wsparcia imprezom lub przedsięwzięciom w ramach promocji Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2025. Wnioski przyjmowane są corocznie do 30 września. Wnioski składane w ciągu roku są rozpatrywane w ramach posiadanego budżetu. Biuro Promocji i Rozwoju oraz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu wspólnie rozpatrują złożone wnioski. Przyznano wsparcie dla 49 wydarzeń z budżetu Biura Promocji i Rozwoju na kwotę 5.200 zł oraz w formie gadżetów o wartości 9.700 zł. Z budżetu Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu udzielono wsparcia w wysokości 13.800 zł dla 30 wydarzeń;
 - zatrudnienia pani Wiolety Zielichowskiej na stanowisku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie od dnia 5 lutego 2025 r. na czas nieokreślony. Szczegółowe warunki zatrudnienia zostaną ustalone w umowie o pracę;
 - wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drewna przez Starostwo Powiatowe w Krotoszynie na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie drewna opałowego, pochodzącego z wycinki drzewa rosnącego przy budynku nr 1 Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. Drewno z gatunku świerk pospolity, przeznaczone zostanie na potrzeby opałowe Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Ilość drewna opałowego uzyskanego z usuniętego drzewa wynosi 0,8 m³. Odbioru drewna opałowego dokona Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie;
- przyjęto kwartalną informację o sytuacji finansowej SPZOZ w Krotoszynie – IV kwartał 2024 r., która stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania;

- w ramach omówienia bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie poinformowano, że podpisano umowę z nowym internistą. Zwrócono uwagę, że krotoszyński szpital jest jednym z nielicznych w Wielkopolsce, gdzie nastąpił przyrost porodów w porównaniu do 2023 roku. Kolejno przedstawiono problemy kadrowe na Oddziale Położniczo-Ginekologicznym oraz w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym, gdzie ogłoszono konkursy na pielęgniarkę i zastępcę kierownika. Odnosząc się do remontu Oddziału Onkologicznego przekazano, że w dniu 4 lutego br. odbyła się wizja lokalna. Konieczne jest wprowadzenie niewielkich zmian związanych z dostosowaniem pomieszczenia do podawania chemii. W związku z powyższym przeniesienie oddziału prawdopodobnie możliwe będzie w połowie marca br. Dalej poinformowano o ogólnopolskiej ankiecie dotyczącej obsad pielęgniarskich. Redukcja etatów na dziale technicznym jest niemożliwa do realizacji ze względu na wiek pracowników. W dziale utrzymania czystości zalecono redukcję 5 etatów, natomiast aktualnie 6 osób przebywa na zwolnieniu lekarskim. W opinii pani Dyrektor dobre planowanie operatywy będzie kluczem do wypracowania oszczędności art. na wynagrodzeniach (brak większych nadgodzin). Dodatkowo zwrócono uwagę na planowanie rozłożenia pacjentów na salach;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano, że celem złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew przy drodze powiatowej Koźmin Wlkp. – Staniew konieczne jest zlecenie wykonania ekspertyzy dendrologicznej opisującej stan zdrowotny drzew w Staniewie. Przedstawiono argumenty, które uzasadnią wydanie pozytywnej decyzji dot. Usunięcia drzew. Odnosząc się do kosztu wykonania dokumentacji na budowę ścieżki pieszo-rowerowej Koźmin Wlkp. – Staniew przekazano, że konieczne jest zlecenie nowej dokumentacji, starą można potraktować jako koncepcję ze względu na niezbędne wykonanie nowych map. Dalej poinformowano o odbytej rozmowie z pracownikiem Starostwa Powiatowego w Gostyniu odpowiedzialnym za inwestycje drogowe dotyczącej projektowanej ścieżki pieszo-rowerowej Kobylin – Łagiewniki – granica powiatu. Pani Dyrektor wskazała, że zasadne byłoby, aby dokończyć ww. ścieżkę poza łukiem drogowym, tj. na terenie należącym do powiatu gostyńskiego. W związku z powyższym przygotowano projekt porozumienia. Ponadto niezbędna będzie zmiana nazwy zadania z „budowy drogi” na „budowę i rozbudowę drogi” oraz jej rozszerzenie o miejscowość Ochla. Zgodnie z poczynionymi ustaleniami projektant nie będzie oczekiwał większego wynagrodzenia za zwiększenie zakresu projektu, jednak konieczne będzie uregulowanie wobec niego zobowiązania za zlecenie wykonania dodatkowych map. Kolejno poinformowano, że wpłynęła oferta na sprzątanie ulic powiatowych (nawierzchni asfaltowych) po okresie zimowym. W porównaniu z rokiem 2024 ceny nieznacznie wzrosły. Ubiegłoroczna umowa opiewała na kwotę 17.280 zł brutto i obejmowała 3 miejscowości, tj. Koźmin Wlkp., Kobylin i Rozdrażew. Złożona oferta jest na poziomie 29.700 zł brutto i oprócz ww. miejscowości swoim zakresem obejmuje

Zduny i Sulmierzyce. Przekazano o wykonanym rozeznaniu rynkowym dotyczącym zakupu samochodu dostawczego i ciągnika rolniczego. Zaplanowana w budżecie kwota w wysokości 115.000 zł na samochód oraz 80.000 zł na ciągnik nie są wystarczające. Przedstawiono oferty samochodu, który spełniałby oczekiwania jednostki za 130.257 zł. Na zakup ciągnika złożone zostały 2 oferty, na kwoty 92.000 zł oraz 231.240 zł. W dniu 24 stycznia br. odbyła się wizja lokalna na przejazdach drogowo-kolejowych w Krotoszynie na ul. Kopieczki i ul. Wiejskiej, ul. Ogrodowej w Bożacinie oraz ul. Zamkowej i ul. Staniewskiej w Koźminie Wlkp. Przejazdy na ul. Wiejskiej i na ul. Kopieczki w Krotoszynie wymagają poprawek, art. uzupełnienia ubytku między masą asfaltową a płytami. W Bożacinie na ul. Ogrodowej w czasie uzgodnień nie wskazano konieczności połączenia chodników przy przedmiotowym przejeździe. W związku z powyższym poproszono o wykonanie wyceny. Dodatkowo konieczne będzie przesunięcie słupów oświetleniowych oraz sygnalizatora świetlnego. Poddano pod rozważenie zawarcie porozumienia z PKP w powyższej sprawie i wspólne wykonanie zadania. Kolejno poinformowano, że otrzymano z Ministerstwa Cyfryzacji decyzję zwalniającą Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego z obowiązku budowy kanału technologicznego w ramach realizacji inwestycji polegającej na budowie ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Górka – Sroki. Przekazano informację o planowanym spotkaniu w sprawie dokonania ewentualnych regulacji praw własności dróg powiatowych z prawem własności Miasta i Gminy Krotoszyn oraz o spotkaniu dotyczącego likwidacji przystanku autobusowego na ul. Aleje Lipowe w Smoszewie.

11 lutego

- Negatywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Konarzewie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III” oraz ustanowienia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Krotoszyńskiego i zaciągania zobowiązań finansowych w ramach ww. programu. Inicjatorem ww. programu jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Konarzewie zwrócił się o zgodę na przystąpienie do programu w obszarze B – na likwidację barier w placówkach edukacyjnych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszanie się i komunikowanie. W ramach programu Dyrektor chce zakupić dźwig osobowy dla osób niepełnosprawnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą (maksymalne dofinansowanie kosztów kwalifikowanych to 35%). Uzasadniając swoją prośbę zwróciła uwagę, że dla właściwej organizacji pracy Ośrodka niezbędne staje się korzystanie z dźwigu osobowego. Liczna grupa uczniów poza niepełnosprawnością intelektualną ma towarzyszącą niepełnosprawność ruchową. Poza tym zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju małego dziecka oraz zajęć rewidacyjno-wychowawczych są ograniczone do parteru. Całkowity koszt wykonania windy zewnętrznej wraz z niezbędną infrastrukturą opiewał będzie na

kwotę 380.000 zł, w tym 35 % ma stanowić dofinansowanie z PFRON, czyli 135.000 zł. Powiat zobowiązany byłby pokryć pozostałą kwotę, a więc 250.000 zł. Pani Dyrektor przekazała, że zwróciła się do różnych Fundacji z prośbą o partycypowanie w kosztach zakupu windy. Na chwilę obecną jest w kontakcie z dwoma z nich. Zarząd Powiatu zdecydował, że zakup windy wraz z niezbędną infrastrukturą dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Konarzewie zostanie rozważony w przyszłym roku. Uzasadniając swoją decyzję zwrócił uwagę na koszty dostosowania Ośrodka, a także innych placówek do wytycznych ppoż, które będą musiały zostać poniesione jeszcze w roku bieżącym. Ze względu na ograniczenia finansowe niemożliwe jest realizowanie wspomnianych zaleceń przy jednoczesnym inwestowaniu w windę. Zaproponowano, aby w pierwszej kolejności rozpocząć realizację zaleceń ppoż. ;

– podjęto uchwały w sprawie:

- przystąpienia przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie do programu Erasmus+ w sektorze Kształcenia i szkolenia zawodowego. Ww. szkoła ubiega się o dofinansowanie projektu pn. „ZSP nr 1 w Krotoszynie – My w Europie 2026” w ramach przyznanej akredytacji w sektorze Kształcenia i szkoleń zawodowych, którego celem głównym jest rozwój kompetencji i umiejętności uczniów poprzez udział w praktykach zawodowych. Termin realizacji projektu: od dnia 01.09.2025 r. do 31.10.2026 r. W ramach projektu uczniowie odbędą miesięczne praktyki zawodowe – w roku 2026. Praktykami zostanie objętych 25 uczniów i 4 nauczycieli – opiekunów (zmiana 2. Nauczycieli po dwóch tygodniach i 1 nauczyciel przedmiotów zawodowych jako stażysta – pobyt 5 dni). Realizacja praktyk odbędzie się w zakładach pracy dobranych odpowiednio do specjalności, w których kształci szkoła. Są to sprawdzone firmy zagraniczne, koordynatorzy prowadzą praktyki na miejscu w danym państwie w zawodach, w których kształci Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie. Przed wyjazdem na praktyki uczniowie odbywają szkolenia językowe oraz zapoznają się z kulturą i zwyczajami kraju, do którego zostaną skierowani. W ramach projektu pokrywane są koszty przejazdu lub przelotu na miejsce praktyki i do kraju, pełne wyżywienie, zakwaterowanie, opieka wykwalifikowanych opiekunów praktyk i nauczycieli – opiekunów, kieszonkowe, ubezpieczenie. Planowana wartość projektu to ok. 100.000 euro. Projekt wymaga czasowego dofinansowania przez organ prowadzący w kwocie 20% przewidywanej kwoty projektu tj. ok. 20.000,00 euro, która po zrealizowaniu projektu zostanie zwrócona. Po zakończeniu praktyk uczniowie otrzymują certyfikaty potwierdzające odbytą praktykę zagraniczną i zdobyte umiejętności. Korzyścią niewymierzalną jest możliwość pracy w znanych firmach zagranicznych, rozwijanie umiejętności językowych w sytuacjach typowych, ale przede wszystkim kształcenie języka angielskiego zawodowego. W związku z powyższym konieczne było wyrażenie zgody na przystąpienie przez Zespół

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie do projektu Erasmus+ pn. „ZSP nr 1 w Krotoszynie – My w Europie 2026” w ramach realizacji otrzymanej akredytacji Erasmus+ w sektorze Kształcenia i szkolenia zawodowego i udzielenie pełnomocnictwa pani Mirosławie Marii Cichowlas – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie do reprezentowania mocodawcy, którym jest powiat krotoszyński i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz w związku z zamiarem uczestnictwa ww. projekcie;

- zmiany Uchwały nr 168/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 4 lutego 2025 r. w sprawie przyznania wsparcia imprezom lub przedsięwzięciom w ramach promocji Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2025. Zmiana została wprowadzona w załączniku do ww. uchwały, z którego wykreślono wnioski Krotoszyńskiego Towarzystwa Tenisowego. Stało się to na wniosek prezesa ww. organizacji, który wycofał wnioski;
- powołania Komisji do oceny zapytania ofertowego na wykonywanie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz kierowania do obserwacji szpitalnej osób podlegających kwalifikacji wojskowej dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Krotoszynie w 2025 roku w składzie:
 - Karolina Kluba – przewodnicząca,
 - mjr Jakub Pojmański – członek komisji,
 - Judyta Nowaczyk – członek komisji;
- zatrudnienia i ustalenia wynagrodzenia pana Damiana Marciniaka, Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, na podstawie umowy o pracę na czas określony – 6 lat tj. od dnia 17 lutego 2025 r. do dnia 16 lutego 2031 r. Ustalono wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 5-krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 17 lutego 2025 r.;
- wyrażenia zgody na likwidację składnika rzeczowego majątku ruchomego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie, jakim jest Laptop Acer Aspire AS5732Z data nabycia: 01.09.2012 rok, o wartości początkowej 2999,98 zł. Uszkodzona płyta główna, niekompatybilny z nowymi częściami. Koszt naprawy nieopłacalny;
- wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego na zawarcie umów najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Umowy najmu dotyczą lokalu o powierzchni 15,4 m² mieszczącego się

w budynku przychodni położonego przy ul. Bolewskiego 4-8 w Krotoszynie na działce nr 6500/1;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
 - przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Krotoszyńskim na lata 2025-2027;
- przyjęto sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w roku 2024, które stanowi materiał sesyjny;
- zapoznano z pismem Sądu Rejonowego w Krotoszynie III Wydział Rodzinny i Nieletnich dotyczącym podjęcia działań zmierzających do stworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu krotoszyńskiego. 28 stycznia br. do Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Krotoszyńskiego wpłynęło pismo z Sądu Rejonowego w Krotoszynie III Wydział Rodziny i Nieletnich, którego przedmiotem jest podjęcie działań zmierzających do stworzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej na terenie powiatu krotoszyńskiego. Temat ten wykracza poza kompetencje przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych, dlatego postanowiła przekazać je pod obrady Zarządu Powiatu. Na posiedzeniu Zarządu pan Andrzej Piotrowski, dyrektor PCPR w Krotoszynie wyjaśnił, że aktualnie nie posiada żadnych wolnych miejsc w pieczy zastępczej na terenie powiatu. W celu umożliwienia realizacji postanowień sądu o umieszczeniu dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej zostały podjęte następujące działania: odbyto spotkania z udziałem Starosty Krotoszyńskiego i Prezesa Sądu Rejonowego w Krotoszynie, ponadto przygotowano Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027 ze szczególnym zaznaczeniem możliwości utworzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej na terenie powiatu krotoszyńskiego oraz wspieraniem istniejących form pieczy zastępczej. Stanowisko w tej sprawie, a także informacja o podejmowanych działaniach przez PCPR w Krotoszynie została przekazana do Sądu Rejonowego w Krotoszynie;
- zapoznano z pismem Rzecznika Praw Dziecka dotyczącym umieszczenia nieletnich w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 3 lutego br. do Przewodniczącej Rady Powiatu Krotoszyńskiego wpłynęło pismo od Rzecznika Praw Dziecka zawierające prośbę o zbadanie sprawy w trybie nadzoru i podjęcie pilnych działań zmierzających do umożliwienia jak najszybszego umieszczenia wskazanych w piśmie małoletnich w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Temat ten wykracza poza kompetencje

przewodniczącego rady, dlatego postanowił przekazać przedmiotowe pismo pod obrady Zarządu Powiatu, który sprawuje kontrolę nad placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Z informacji przekazanych podczas posiedzenia przez pana Andrzeja Piotrowskiego, dyrektora PCPR w Krotoszynie wynika, że powiat krotoszyński na swoim terenie nie prowadzi placówki opiekuńczo-wychowawczej, co uniemożliwia realizację postanowienia Sądu Rejonowego w Jarocinie. W trosce o zabezpieczenie dzieci PCPR w Krotoszynie poszukuje placówki na terenie Polski. Zostało wysłanych 197 zapytań natomiast spotkały się z negatywną odpowiedzią. Powiat krotoszyński prowadzi rodzinną pieczę zastępczą dla 107 rodzin, w których opiekę znajduje 165 dzieci. W ramach porozumień z powiatami świadczy usługi dla 17 powiatów i 48 dzieci. W założeniach strategicznych powiat krotoszyński postawił na rodzinną pieczę zastępczą. Z analizy potrzeb powiatu wynika, że potrzebne są nowe rozwiązania w systemie pieczy zastępczej przy wsparciu rządu. Szczegółowe informacje o sytuacji ww. dzieci zostały przekazane do Rzecznika Praw Dziecka w oddzielnym piśmie;

- podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Zwiększenie w planie dochodów i wydatków związane jest z wprowadzeniem środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, wydatki związane z realizacją przez zespoły orzekające o niepełnosprawności zadań wynikających z ustawy na rzecz obywateli Ukrainy, wydatki na świadczenia dla rodzin zastępczych nad małoletnimi obywatelami z Ukrainy oraz wynagrodzenia rodzin zawodowych i osób do pomocy;
- zapoznano z pismem mieszkańca Krotoszyna dotyczącym naprawy drogi na odcinku Roszki-Koźminiec. 3 lutego 2025 r. do Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa Rady Powiatu Krotoszyńskiego wpłynęło pismo Burmistrza Krotoszyna, który na podstawie art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego przekazał wniosek mieszkańca Krotoszyna dotyczący złego stanu drogi na odcinku Roszki – Koźminiec organowi właściwemu do rozpatrzenia sprawy. Przewodniczący Komisji wskazał Zarząd Powiatu, jako organ właściwy do rozpatrzenia w pierwszej kolejności omawianej sprawy i przekazał przedmiotowy wniosek pod jego obrady. Po zapoznaniu się z przedmiotowym pismem Zarząd zauważył, że skala potrzeb remontowych i inwestycyjnych w powiecie krotoszyńskim jest ogromna, a dostępne środki finansowe są ograniczone. Pomimo ograniczonych zasobów, dokładane są wszelkie starania, aby w miarę możliwości prowadzić prace utrzymaniowe, które przyczynią się do poprawy stanu technicznego dróg, choć nie zawsze przynoszą oczekiwane i w pełni zadowalające rezultaty. Wiele z tych dróg wymaga pilnych napraw i modernizacji, jednak ograniczone środki finansowe uniemożliwiają realizację wszystkich zgłaszanych potrzeb w krótkim czasie. W dniach 18-20.11.2024 r. w ramach posiadanych środków i możliwości Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie wykonano prace porządkowe i naprawcze na odcinku drogi

powiatowej w Roszkach od ul. Dobrzyckiej 49 do wyasfaltowanej drogi leśnej. W przypadku możliwości pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych, przebudowa w/w drogi zostanie ponownie przeanalizowana pod kątem dalszej realizacji;

- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie pani Wioleta Zielichowska, dyrektor PZD w Krotoszynie przedstawiła zakres rozmów prowadzonych na spotkaniu z Burmistrzem Krotoszyna w sprawie uregulowania praw własności gruntów pod drogami powiatowymi, czy gminnymi. Miasto i Gmina Krotoszyn wyraziło chęć przejęcia dróg powiatowych na terenie miasta, a także gminy Krotoszyn. Wspomniała o konieczności uregulowania dróg mających kategorię drogi powiatowej, a których właścicielem gruntu jest Miasto i Gmina Krotoszyn. Konieczna jest organizacja kolejnego spotkania w celu przedstawienia propozycji i przyjęcia ustaleń. Zamiana miałaby odbyć się w sposób bezkosztowy. Dalej wspomniała o konieczności podjęcia rozmów w sprawie prawidłowego oznakowania przystanków autobusowych. Podobne spotkanie mogłoby odbyć się w Kobylinie, gdyż tam również konieczne jest uregulowanie praw własności gruntów, jako przykład podała ul. Krobską w Kobylinie. Dalej przedstawiła wniosek firmy Chatka Grzegorz Smyczyński – Alicja Chuda o wyrażenie zgody na wykonanie 8 miejsc postojowych w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Rawickiej w Krotoszynie. Prace miałyby zostać wykonane we własnym zakresie i na koszt inwestora. Zarząd Powiatu wstępnie przychylił się do wniosku przedsiębiorcy, niemniej jednak kwestia ta musi zostać szczegółowo przeanalizowana. Kolejno przedstawiła możliwości zagospodarowania pasa zieleni znajdującego się przy Kościele Zielonoświątkowym – Zbór Centrum „Charisma”. Koszt wykonania parkingu w tym miejscu to ok. 35.000 zł. Zarząd Powiatu postanowił odbyć spotkanie, którego celem miałyby być omówienie aspektów technicznych, organizacyjnych i finansowych związanych z ewentualną realizacją ww. inwestycji. Zapoznała z dokonany rozeznaniem dotyczącym wdrożenia usługi elektronicznego zakupu abonamentów w strefie płatnego parkowania, z którego wynika, że jest ono nieoptyczne dla powiatu krotoszyńskiego. Kończąc wspomniała o propozycji przearanżowania dróg w rejonie Szpitala Powiatowego w Krotoszynie w celu stworzenia dodatkowych miejsc parkingowych. Kończąc dodała, że został przygotowany opis poszczególnych drzew znajdujących się w pasie drogowym Koźmin Wlkp. – Staniew. Wycinka drzew jest konieczna w celu budowy w przyszłości ścieżki pieszo-rowerowej w tej miejscowości.

Członek Zarządu
Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ Stanisław Szczotka

Krotoszyn, dnia 25.02.2025 r.